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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年1月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2023年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,631,100 -3,300

ホームパス 22,289,300 122,600

ケーブルテレビ（※） 3,862,200 -19,100

インターネット 4,198,200 18,900

電話 3,489,700 -25,100

2023年3月末現在 前月比

ケーブルテレビ 988,463 1,247

インターネット 284,475 884

電話 196,872 -250
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2023年3月末現在 前月比

スカパー！合計 2,875,027 36,649

スカパー！ 2,108,170 39,462

プレミアムサービス 699,587 -2,475

プレミアムサービス光 67,270 -338

2023年3月末現在 前月比

総加入件数 2,559,552 -3,843

（うち複数契約※） 356,597 -3,230

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2022年12月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 37,791,111 462,318

DSL（*2） 461,831 -82,341

ケーブルインターネット（*3） 6,326,524 -94,014

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 207,596,255 2,262,380
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、22年9月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2022年12月末現在 前回比

NTTドコモ 86,542,900 659,000

au 63,255,100 840,200

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 50,215,000 863,800

携帯電話総計 200,013,000 2,363,000

BWA 2022年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 37,995,700 178,100
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、22年9月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50

総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,537,950 357 6,185,968 1,351,982 23/3末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,475,398 - 6,089,464 1,378,075 23/3末

3 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,457,400 317 6,161,700 1,295,700 22/9末

4 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,392,922 298 6,059,283 1,333,639 23/2末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,377,008 333 6,025,214 1,351,794 23/3末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,331,653 178 6,088,347 1,243,306 23/3末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,132,010 344 5,888,158 1,243,852 23/3末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,130,942 - 5,826,113 1,295,539 23/3末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,048,600 317 5,731,600 1,317,000 23/3末

10 日テレジータス （株）CS日本 7,045,159 314 5,617,659 1,427,500 23/3末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,005,000 370 5,937,000 1,068,000 23/2末

12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

13 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

14 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,794,343 - 5,487,521 1,306,822 23/2末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,687,422 359 5,460,215 1,174,734 23/1末

16 AXN AXN（株） 6,580,861 253 5,308,050 1,272,811 23/3末

17 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,541,768 - 5,266,690 1,275,078 23/2末

18 MUSIC ON！ TV(エムオン!) （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 6,537,000 - 5,234,000 1,303,000 23/3末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,524,378 194 5,214,840 1,203,098 22/9末

20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,300,700 289 5,033,300 1,267,700 22/9末

21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,273,273 243 4,899,857 1,373,416 23/3末

22 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,045,072 258 4,597,863 1,447,209 23/2末

23 AXNミステリー AXN（株） 6,005,612 237 4,748,432 1,257,180 23/3末

24 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,995,923 - 4,699,703 1,296,220 23/2末

25 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,861,698 - 4,659,892 1,201,806 23/2末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,747,553 343 4,487,315 1,260,238 23/3末

28 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,742,407 271 4,378,035 1,364,372 23/3末

29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,601,177 231 4,318,129 1,283,048 23/3末

30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,537,193 202 4,095,652 1,441,541 23/3末

31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,481,757 - 3,984,739 1,497,018 23/2末

32 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,449,704 - 5,114,965 334,739 23/2末

33 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,440,000 - 4,968,000 472,000 23/2末

34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,378,994 - 3,870,952 1,508,042 23/2末

35 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,323,419 199 4,012,014 1,311,405 23/3末

36 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,288,762 - 4,034,671 1,254,091 23/2末

37 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,207,319 249 3,856,316 1,351,003 23/2末

38 日経CNBC （株）日経CNBC 5,204,548 319 4,966,086 181,649 22/4末

39 ザ・シネマ AXN（株） 5,176,740 219 3,893,684 1,283,056 23/3末

40 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 4,975,666 206 4,097,912 877,754 23/1末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,948,830 198 3,645,390 1,303,440 23/3末

42 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,938,508 - 3,791,072 1,147,436 23/3末

43 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,891,415 323 - - 23/3末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,733,205 143 1,463,224 1,232,895 23/3末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,692,338 242 2,640,596 - 23/3末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,460,752 105 1,248,496 1,212,256 23/3末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

4月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN
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 CSチャンネル加入世帯数TOP50

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,185,968 23/3末

2 3 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,161,700 22/9末

3 2 アニマックス 6,089,464 23/3末

4 6 TBS NEWS 6,088,347 23/3末

5 4 映画・チャンネルNECO 6,059,283 23/2末

6 5 日本映画専門チャンネル 6,025,214 23/3末

7 11 GAORA SPORTS 5,937,000 23/2末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,888,158 23/3末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,826,113 23/3末

10 9 ファミリー劇場 5,731,600 23/3末

11 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

12 10 日テレジータス 5,617,659 23/3末

13 13 スカイA 5,570,225 21/7末

14 14 ムービープラス 5,487,521 23/2末

15 15 囲碁・将棋チャンネル 5,460,215 23/1末

16 16 AXN 5,308,050 23/3末

17 17 ディスカバリーチャンネル 5,266,690 23/2末

18 18 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 5,234,000 23/3末

19 19 CNNj 5,214,840 22/9末

20 32 ゴルフネットワーク 5,114,965 23/2末

21 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,033,300 22/9末

22 33 J SPORTS 1・2・3・4 4,968,000 23/2末

23 38 日経CNBC 4,966,086 22/4末

24 21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,899,857 23/3末

25 23 AXNミステリー 4,748,432 23/3末

26 24 女性チャンネル♪LaLa TV 4,699,703 23/2末

27 26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,659,892 23/2末

28 25 MONDO TV 4,646,587 21/11末

29 22 テレ朝チャンネル2 4,597,863 23/2末

30 27 歌謡ポップスチャンネル 4,487,315 23/3末

31 28 日テレNEWS24 4,378,035 23/3末

32 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,318,129 23/3末

33 40 MTV 4,097,912 23/1末

34 30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,095,652 23/3末

35 36 アニマルプラネット 4,034,671 23/2末

36 35 WOWOWプラス 4,012,014 23/3末

37 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,984,739 23/2末

38 39 ザ・シネマ 3,893,684 23/3末

39 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,870,952 23/2末

40 37 テレ朝チャンネル1 3,856,316 23/2末

41 42 スポーツライブ+ 3,791,072 23/3末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,645,390 23/3末

43 45 V☆パラダイス 2,640,596 23/3末

44 46 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

45 50 DanceChannel 1,488,000 21/7末

46 44 BBCワールドニュース 1,463,224 23/3末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,375,000 21/7末

48 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,248,496 23/3末

49 49 ミュージック･エア   736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,508,042 23/2末

2 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,497,018 23/2末

3 22 テレ朝チャンネル2 1,447,209 23/2末

4 30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,441,541 23/3末

5 10 日テレジータス 1,427,500 23/3末

6 2 アニマックス 1,378,075 23/3末

7 21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,373,416 23/3末

8 28 日テレNEWS24 1,364,372 23/3末

9 1 時代劇専門チャンネル 1,351,982 23/3末

10 5 日本映画専門チャンネル 1,351,794 23/3末

11 37 テレ朝チャンネル1 1,351,003 23/2末

12 4 映画・チャンネルNECO 1,333,639 23/2末

13 25 MONDO TV 1,328,879 21/11末

14 9 ファミリー劇場 1,317,000 23/3末

15 35 WOWOWプラス 1,311,405 23/3末

16 14 ムービープラス 1,306,822 23/2末

17 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,303,440 23/3末

18 18 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 1,303,000 23/3末

19 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

20 24 女性チャンネル♪LaLa TV 1,296,220 23/2末

21 3 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,295,700 22/9末

22 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,295,539 23/3末

23 13 スカイA 1,290,448 21/7末

24 39 ザ・シネマ 1,283,056 23/3末

25 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,283,048 23/3末

26 17 ディスカバリーチャンネル 1,275,078 23/2末

27 16 AXN 1,272,811 23/3末

28 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,267,700 22/9末

29 27 歌謡ポップスチャンネル 1,260,238 23/3末

30 23 AXNミステリー 1,257,180 23/3末

31 36 アニマルプラネット 1,254,091 23/2末

32 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,243,852 23/3末

33 6 TBS NEWS 1,243,306 23/3末

34 44 BBCワールドニュース 1,232,895 23/3末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,212,256 23/3末

36 19 CNNj 1,203,098 22/9末

37 26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,201,806 23/2末

38 15 囲碁・将棋チャンネル 1,174,734 23/1末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

40 42 スポーツライブ+ 1,147,436 23/3末

41 11 GAORA SPORTS 1,068,000 23/2末

42 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

43 40 MTV 877,754 23/1末

44 33 J SPORTS 1・2・3・4 472,000 23/2末

45 32 ゴルフネットワーク 334,739 23/2末

46 46 旅チャンネル 261,497 21/11末

47 50 DanceChannel 236,500 21/7末

48 38 日経CNBC 181,649 22/4末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 沈黙のパレード ドラマ

2 ブラックアダム 洋画

3 七人の秘書 邦画

4 CHASE/チェイス猛追 洋画

5 キングダム2 遥かなる大地へ 邦画

6 トップガン マーヴェリック 洋画

7 ノースマン 導かれSI復讐者 洋画

8 母性 ドラマ

9 ガンス・アンド・キラーズ 洋画

10 犯罪都市 THE ROUNDUP 韓流

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー 4/28 アーロン・ホーバス  マイケル・ジェレニック （声）クリス・プラット

2 ↓（1） 名探偵コナン 黒鉄の魚影（サブマリン） 4/14 立川譲 （声）高山みなみ、山崎和佳奈

3 初 劇場版TOKYO MER -走る緊急救命室- 4/28 松木彩 鈴木亮平、賀来賢人、

4 ↓（2） 東京リベンジャーズ2 血のハロウィン編 -運命- 4/21 英勉 北村匠海、山田裕貴

5 ↓（3） THE FIRST SLAM DUNK 12/3 井上雄彦 （声）仲村宗悟、笠間淳

6 ↓（4） 映画ドラえもん のび太と空の理想郷 3/3 堂山卓見 （声）水田わさび、大原めぐみ

7 ↓（6） シン・仮面ライダー 3/17 庵野秀明 池松壮亮、浜辺美波

8 初 聖闘士星矢 The Beginnning 4/28 トメック・バギンスキー 新田真剣佑、ファムケ・ヤンセン

9 ↓（8） 劇場版 美しい彼-ｅｔｅｒｎａｌ- 4/7 酒井麻衣 萩原利久、八木勇征

10 ↓（7） わたしの幸せな結婚 3/17 塚原あゆ子 目黒蓮、今田美桜

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　4/24～30の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 「鬼滅の刃」刀鍛冶の里編 アニメ

2 名探偵コナン アニメ

3 劇場版 名探偵コナン 緋色の弾丸 アニメ

4 ヒットマンズ・」ワイフズ・ボディガード 洋画

5 日本統一51 邦画

6 パウ・パトロール アニメ

7 アンパンマンチャンネル アニメ

8 1％の奇跡～運命を変える恋～ 韓流

9 マン・ツー・マン～君だけのボディガード～ 韓流

10 SPY×FAMILY アニメ

＊dTV　5/5発表「ランキング（すべて）」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 「鬼滅の刃」刀鍛冶の里編 アニメ

2 【推しの子】 アニメ

3 異世界でチート能力を手にした俺は、現実世界をも無双する～レベルアップは人生を変えた～ アニメ

4 Dr.STONE 第3期 アニメ

5 マッシュル-MASHLE- アニメ

6 転生貴族の異世界冒険録～自重を知らない神々の使徒～ アニメ

7 機動戦士ガンダム 水星の魔女 アニメ

8 この素晴らしい世界に爆焔を！ アニメ

9 山田くんとLv999の恋をする アニメ

10 ある男 邦画

＊U-NEXT　5/5発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 「鬼滅の刃」刀鍛冶の里編 アニメ

2 この素晴らしい世界に爆焔を！ アニメ

3 異世界召喚は二度目です アニメ

4 地獄楽 アニメ

5 転生貴族の異世界冒険録～自重を知らない神々の使徒～ アニメ

6 神無き世界のカミサマ活動 アニメ

7 とんでもスキルで異世界放浪メシ アニメ

8 くまクマ熊ベアーぱーんち！ アニメ

9 孤独のグルメ配信オリジナル 2～五郎、芸人まみれ　全6話 ドラマ

10 痛いのは嫌なので防御力に極振りしたいと思います。2 アニメ

＊ひかりTV　5/5発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 キングダム2 遥かなる大地へ 邦画

2 ブラックアダム（吹替版） 洋画

3 母性 ドラマ

4 ガーディアンズ・オブ・ギャラクシー（吹替版） 洋画

5 死刑にいたる病 邦画

6 ガーディアンズ・オブ・ギャラクシー:リミックス（吹替版） 洋画

7 ガーディアンズ・オブ・ギャラクシー（字幕版） 洋画

8 ガーディアンズ・オブ・ギャラクシー:リミックス（字幕版） 洋画

9 ワイルド・スピード/ジェットブレイク（吹替版） 洋画

10 日本統一54 邦画

＊Amazon　5/5発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 「鬼滅の刃」刀鍛冶の里編 アニメ

2 劇場版 名探偵コナン ハロウィンの花嫁 アニメ映画

3 君と世界が終わる日に Season4 第1話 ドラマ

4 名探偵コナン アニメ

5 TVシリーズ特別編集版「名探偵コナン 灰原哀物語～黒鉄ミステリートレイン～」 アニメ

6 【推しの子】 アニメ

7 劇場版 名探偵コナン 緋色の弾丸 アニメ

8 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテQ バラエティ

9 劇場版 名探偵コナン 紺青の拳（フィスト） アニメ

10 名探偵コナン「黒ずくめの組織 謀略編」特別セレクション アニメ

＊Hulu発表　月間ランキング（4月）より

*興行通信社発表　4/28-30全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第2位】

『名探偵コナン 黒鉄の魚影（サブマリン）』
Ⓒ2023 青山剛昌／名探偵コナン製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

広告は買い物をする際に大いに役立っている
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・2023ワールドベースボールクラシック・WBC・準々決勝－１キューバ×オーストラリア J SPORTS 3 3/15（水） 115,800

2 生・DRAMATIC BASEBALL2023開幕戦・巨人×中日・～東京ドーム～ 日テレジータス 3/31（金）   89,500

3 生・プロ野球阪神×横浜DeNA3.31   スカイＡ 3/31（金）   84,200

4 生・プロ野球・阪神×巨人～オープン戦～・阪神甲子園球場  GAORA SPORTS 3/12（日）   78,900

5 めちゃ2イケてるッ！＃286ちょっと懐かしい映像、貴重な映像満載！ フジテレビONE  3/5（日）   73,700

自分が「これは」と思った話題はすぐに人に伝えたくなる
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 名探偵コナンエピソードONE小さくなった名探偵 アニマックス 3/5（日） 67,900

1 劇場版・名探偵コナン異次元の狙撃手・スナイパー キッズステーション 3/19（日） 67,900

3 暴れん坊将軍３＃61・松平健／園田裕久 時代劇専門チャンネル 3/24（金） 63,000

3 生・DRAMATIC BASEBALL2023開幕戦・巨人×中日・～東京ドーム～  日テレジータス 3/31（金） 63,000

5 Dr.コトー診療所特別編＃１・全２話 日本映画専門チャンネル 3/4（土） 58,200

男性　50才以上
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・DRAMATIC BASEBALL2023開幕戦・巨人×中日・～東京ドーム～  日テレジータス 3/31（金） 157,000

2 生・とことん１番ホール生中継2023アクサレディスゴルフトーナメント最終日 ゴルフネットワーク 3/26（日） 137,700

3 大岡越前第８部＃17・加藤剛／品川隆二 時代劇専門チャンネル 3/1（水） 121,200

4 暴れん坊将軍３＃44・松平健／金田龍之介 時代劇専門チャンネル 3/1（水） 115,700

5 生・2023Ｔポイント×ENEOSゴルフトーナメント第２日  スカイＡ 3/18（土） 112,900

自営業　ー男性・女性ー
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 映・殿、利息でござる！・総決算！山吹色の時代劇 時代劇専門チャンネル 3/29（水） 20,300

2 Dr.コトー診療所特別編＃１・全２話 日本映画専門チャンネル 3/4（土） 19,900

3 生・2023Tポイント×ENEOSゴルフトーナメント最終日 スカイA 3/19（日） 19,500

3 ドライブインらーめん探訪＃19 旅チャンネル 3/31（金） 19,500

5 2K・斬り捨て御免！2・4Kデジタルリマスター版・＃１ 時代劇専門チャンネル 3/15（水） 19,100

テレビショッピングをよく利用するほうだ
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 劇場版・名探偵コナン沈黙の15分・クォーター キッズステーション 3/4（土） 36,400

2 相棒season７＃18・悪意の行方 テレ朝チャンネル1 3/11（土） 27,600

3 劇場版・名探偵コナン11人目のストライカー キッズステーション 3/4（土） 27,000

4 独占・ヤバイＴシャツ屋さん特番・Tank-top Flower for Fire   スペースシャワーTV 3/8（水） 24,500

5 生・2023JリーグYBCルヴァンカップGS第１節湘南×浦和  フジテレビONE 3/8（水） 22,000

5 うちの３姉妹＃３ キッズステーション 3/18（土） 22,000

男性・女性　35-49才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 劇場版・名探偵コナン異次元の狙撃手・スナイパー キッズステーション 3/11（土） 51,400

2 今日から俺は！！スペシャル 日テレプラス 3/26（日） 44,100

3 劇場版・名探偵コナン沈黙の15分・クォーター キッズステーション 3/4（土） 41,600

4 生・ファイターズ30時間テレビ・北海道日本ハム×楽天・エスコンフィールド  GAORA SPORTS 3/30（木） 36,700

5 パチスロ・旅・＃390 フジテレビONE 3/12（日） 34,300

5 かまいたちの机上の空論城＃42かまいたちの実験バラエティ！ フジテレビONE 3/12（日） 34,300

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社61チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2023年3月1日（水）～3月31日（金）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


